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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do rozcinania lub przecinania szklanych
rur, fjolek, prętów i innych wyrobów szkla¬
nych, nadającego się szczególnie do wy¬
godnego i odpowiedniego otwierania dziob¬
ków lub szyjek naczyń, zawierających sub¬
stancję do zatryskiwania, środki antisep-
tyczne, esencje i podobne materjały,

Do otwierania takich rurek używano
dotąd małych piłek, szczypczyków lub po^
dobnych przyrządów, zapomocą których
odłamywano zatopioną szyjkę rurki. Spo¬
sób ten jest niedogodny, bo szyjka rurki
kruszy się na drobne odłamki, które mogą
wpaść do wnętrza rurki i zanieczyścić za¬
wartą w niej substancję, przyczem usunię¬
cie tych odłamków jest w wielu praktycz¬
nych wypadkach wręcz niemożliwe,

Zapoimccą przyrządu, będ^ceigo przed¬

miotem wynalazku niniejszego, można o-
tw:erać szlklane rurki bardzo wygodnie,
przyczem przecina się szkło w ten sposób,
że ono wcale się nie kruszy.

Wspomniany przyrząd jest tak wykona¬
ny, że w jego otwór lub wgłębienie można
wsunąć tę część rurki lub innego naczynia
szklanego, które ma być przecięte, przy¬
czem w otworze przyrządu znajduje się
np. ostrze z karborundum, kwarcu lub z
podobnego materjału tnącego szkło, tak,
że jeżeli przecinany przedmiot obraca się
w otworze przyrządu, to na szkle powstaje
nacięcie.

Na rysunku przedstawiono sześć przy¬
kładów wykonania przyrządu według wy¬
nalazku niniejszego.

W wykonaniu według fig. 1 pnzyrzajd
ma ksizitałt widełek 1 z rączką 3, a ponnię-



dzy raffiidaąind widełek znajduje się kar-
borundowe ostrze 2.

Wedłuig fig. 2 cały przyrząd jeisit wycię¬
ty z jednego kawałka blachy rf, ma kształt
widełkowaty, a w 5 znajduje się ostrze do
nacinania szkła.

W wykonaniu według fig. 3 przyrząd
ma również kształt widełkowy, lecz we¬
wnętrzne krawędzie 6 widełek są powle¬
czone stosownem kleiwem i pokryte war¬
stwą proszku^kąrborundowego.

Przyrząd przedstawiony na fig, 4
ma również kształt widełek, których ra¬
miona są jednak dłuższe i na jedno z nich
są nałożone ząbki 7 z karborundum lub
podobnego materjału.

W wykionaniu według fig. 5 otwór przy¬
rządu, w który wkłada się przecinaną rur¬
kę, ma kształt ramy 8. Rączka 11 jest wy¬
drążona i w jej wnętrzu znajduje się sprę¬
żyna 12, działająca na trzpień 10, którego
jeden koniec jest osadzony przesuwnie w
wydrążeniu rączki //, a drugi koniec jest
zaopatrzony w ostrze 9 karborundowe lub
z podobnego materjału. Pod naciskiem
sprężyny 12 ostrze 9 wciska się do we¬
wnątrz ramy 8.

W wykonaniu wedłuig fig, 6 przyrząd
jest zaopatrzony w tarczę 14 z otworem 15,
w którym znajdują się trzy ostrza 16, tną¬
ce szkło.

Chcąc przeciąć szyjkę, np. fjolki, za-
pomocą jednego z przyrządów, przedsta¬
wionych na fig. 1—4, wkłada się ją do wi¬
dełek przyrządu i obraca aż powstanie ry¬
sa, umożliwiająca gładkie odłamanie szyj¬
ki.

Używając przyrządu według fig, 5,
wkłaHa się szyjkę przecinanej rurki do
wnętrza ramy 8, wciskając równocześnie
ostrze 10 do wnętrza rączki 11 zapomocą
guzika 17. Potem, puściwszy guzik 17 ob¬
raca się rurkę, aby ostrze /O ją nacięło.
Ponieważ ostrze jest nastawiane, więc

przyrząd może służyć do nacinania rurek
o różnej średnicy, podobnie jak przyrzą¬
dy według fig. 3 i 4.

Przy użyciu przyrządu podług fig. 6
wkłada się przecinany przedmiot w otwór
15.

Opisany przyrząd może być zrobiony
z metalu, drzewa lub z innego stosownego
materjału; jego wielkość, kształt i układ
ostrzy tnących może być rozmaity, zależ¬
nie od cefu, do jakiego przyrząd1 ma słuiyć
i zależnie od sposobu jego używania, to
znaczy czy przecinany przedmiot ma być
obracany, czy też przyrząd ma być obraca¬
ny na przecinanym przedmiocie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do przecinania wzdłuż
obwodu rur, fjolek, szyjek, naczyń i po¬
dobnych przedmiotów z kryształu lub
szkła, znamienny tera, że składa się z
uchwytu, zaopatrzonego w widełki, pomię¬
dzy któremi umieszczone jest ostrze, zro¬
bione z karborundum, kwarcu lub innego
materjału, rysującego szkło, przyczem ob¬
raca się albo przedmiot, umieszczony po¬
między widełkami -Lub też isam przyrząd.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że składa się z uchwytu (11),
rajmy (8), w której umieszcza się przed¬
miot, i ostrza nastawnego (13).

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że składa się z tarczy (14) w
otworze (15), w której umieszczone są trzy
ostrza tnące (16).

4. Ptzjrząd według zajstbrz. 1, zna^
mienny tem, że ostrza tnące umieszczone
są wymiennie.

Francisco Foz Be 11 o.
Zastępca: Dr. imż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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